

NÉPÚJSÁG

2025. december 29.,
hétfő
LXXVII. évfolyam
292. (22158.) sz.
Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 3 lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

December végétől a Hunyad utcában fogadják a pácienseket

Elkezdődött a tüdőklinika teljes körű felújítása



Fotó: Nagy Tibor

Két hete kezdődött el a marosvásárhelyi tüdőklinika teljes körű felújítása. A pácienseket egyelőre más egészségügyi intézményekbe szállították át, a tervek szerint azonban december 29-től a Meggyesfalvi negyedben lévő Hunyad utcai épületben fogadják majd. A felújítás idején, bár csökkentett kapacitással, itt fog működni a tüdőklinika.

Menyhárt Borbála

Két hete fogott hozzá a kivitelező cég a marosvásárhelyi tüdőklinika teljes felújításához – tájékoztatta a Népújságot Lukács Katalin, a Maros Megyei Tanács sajtószóvivője. A kivi-

telező cég november közepén kapta meg a kezdesi parancsot, ezt követte a munkatelep kialakítása, majd decemberben elkezdődtek a munkálatok. Az első héten még a munkálatokkal párhuzamosan működött a kórház, de utána felfüggesztették az épületben a betegellátást, és azon a héten teljesen kiürítették a szalonokat. A betegeket más kórházakba utalták át, az orvosi berendezéseket pedig átszállították a Hunyad utcai kórházépületbe, ahová a felújítási munkálatok idejére költöztették a tüdőklinikát. Az intézmény ideiglenes bezárásáról értesítették a Maros Megyei Sürgősségi Kórházat, valamint a Maros Megyei Közegészségügyi Igazgatóságot is. A pácienseket a belgyógyászati (Folytatás a 3. oldalon)

Decemberben se feledje el idejében megújítani előfizetését a Népújságra! Ha előfizet, olcsóbban kézhez kapja, mint ha megvásárolná!

Népújság falinaptár – kapható az újságárusoknál!



A feljutás a tét

A tavaszi időnyre így négy forduló marad az alapszakaszból, ezt az első hat helyezett rájátszása követi, amely során eldől a feljutás kérdése.

4.

AKTUÁLIS

Sötét bizonyítvány

Benedek István

Külső szemlélőként akár azt is mondhatnánk, hogy korán elsütöttek az illetékesek egy szilveszteri kabaréba is beillő poént, de itt élő adófizetőként ez már korántsem olyan vicces. Még karácsony előtt tett közzé a pénzügyi tárca egy jelentést az államadósság növekedéséről. A vicces az, hogy a szakik optimisták, ami pedig siralmas, hogy ennek a legrosszabb oldaláról szó nincs a dokumentumban.

Az ehhez hasonló dokumentumokban a szakik a köznapi ember szintjén értelmezhetetlen adatokkal és prognózisokkal dobálózhatnak, ugyanakkor az adófizető számára fájdalmas konkrétumokra nem fecsérelik az idejüket. A hétköznapi embernek nem sokat mond az, hogy például GDP-arányosan mekkora az államadósság, és milyen iramban (Folytatás a 2. oldalon)

SC OPTICA - OPTOFARM SRL

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet Kíván!

naptár

DECEMBER

29

HÉTFŐ

Ma TAMÁS és TAMARA,
holnap DÁVID és ZALÁN napja

Az év 363. napja, hátravan 2 nap

IDŐJÁRÁS

Részben felhős

Hőmérséklet:

max.: -2°C

min.: -6°C

8:06

12:29

16:43

3:25

A nappal hossza:
8 óra 37 perc

Isten éltesse!

DÁVID: héber eredetű név, jelentése: kedvelt, szeretett, kedvenc, egyesítő.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

A legközelebbi, rendkívüli lottóhúzás december 31-én, szerdán lesz

M E G Y E I H Í R E K

A cigányzenéről és a magyar nótáról a Marosvásárhelyi TVR-ben

A Marosvásárhelyi TVR Kaleidoszkóp című kisebbségi műsorának meghívottja kedden du. 5 órakor Szilágyi Sándor. A csittszentiváni énekessel Szucher Ervin a szilveszteri mulatságok alatt oly gyakran felcsendülő cigányzene és a magyar nóta összefonódásáról beszélget. (Az adás külföldön a www.tvrplus.ro honlapon is követhető.)

A közszállítás szilveszteri programja

Marosvásárhelyen a tömegközlekedés mától, 29-től 31-éig, szerdáig normál menetrenddel üzemel. December 31-én, szerdán az utolsó járatok 19 órakor indulnak. Január 1-jén az első járatok 13 órakor indulnak, január 1–4. között a vasárnapi menetrend szerint közlekednek az autóbuszok.

A Liliomfi a Nemzeti Színházban

A Marosvásárhelyi Nemzeti Színház Tompa Miklós Társulata december 29-én, hétfőn 19 órakor játssza először Szigligeti Ede Liliomfi című vígjátékát a színház Nagytermében, Keresztes Attila rendezésében. A hivatalos bemutatóra 30-án, kedden 19 órakor kerül sor. Ezt követően január 3-án, szombaton, 4-én, vasárnap és 5-én, hétfőn 19 órától látható újra a vígjáték a Nemzeti Színházban.

Óévbúcsúztatás Marosvásárhely főterén

A hagyományos utcai szilveszteri koncertsorozat az év utolsó napján, december 31-én, szerdán 20 órakor kezdődik a marosvásárhelyi Győzelem téren. Fellépők: Dj Criss One, Dj Even Steven, a '80-as évek legendás francia pop-duója, az Ottawan, a Don't Stop the Queen (Queen-tribute zenekar) és Andrei Chelbezan. Az új esztendő tüzijáték helyett látványos lézershow köszönti a megyeszékhely főterén.

Újévi koncert a 100 Tagú Cigányzenekarral

Január 5-én, hétfőn 19 órától fergeteges koncerttel köszönthetik az új évet Marosvásárhelyen, a Kultúrpalotában a 100 Tagú Cigányzenekar kíséretében. Többek között fellép: Maneszes Márton kolozsvári születésű énekes, Cristina Grigoraş jászvásári születésű soprán énekesnő, a marosvásárhelyi születésű, a magyarországi művészeti életben jelen lévő Nemes Tibor színművész, énekes, valamint György Hunor-Dávid, a Gheorghe Dima Akadémia fiatal hegedűs tehetsége. Jegyek: <https://eventbook.ro/>.../bilete-concert-extraordinar-anul.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Karácsony másodnapján

Hamuvá vált egy család otthona

December 26-án, karácsony másodnapján, pénteken hajnalban a szászrégeni tűzoltókat a Görgényszentimre községi Kásvaivölgyből (Fundoaia) riasztották, ahol egy 100 négyzetméteres családi ház gyúlt fel, és sajnos teljes egészében a lángok martalékává vált.

A helyszínre siettek a görgényszentimrei, a hodáki és a libánfalvi önkéntes mentőszolgálatok is, de sajnos az ötgyermekes család otthona hamuvá égett, ezért a helyi egyesületek, ismerősök a közösségi oldalakon gyűjtést szerveztek. A két beteg szülő számára a kilátástalan helyzetben bármilyen anyagi segítség (nem romlandó élelmiszerek, gyermekruhák, takarók, építkezési anyag stb.) fontos. Pénzadományokat a család bankszámlájára lehet utalni: Kovaci Melinda: IBAN RON: RO84BTRLRONCRT0CZ2915501, vagy IBAN EURO: RO31BTRLLEURCRT0CZ291550

A segítségnyújtással kapcsolatos részletekért hívják Kovaci Melindát a 0761-914-560-as telefonszámon – tette közzé a felhívást többek között Nicu Gliga tűzoltó, a libánfalvi Orizonturi Noi Egyesület elnöke.

„Mély fájdalommal és megtört szívvel írom ezeket a sorokat. Karácsony másodnapján leégett az unokatestvérem otthona. A tűz mindent elpusztított, amiért

évekig dolgoztak – ruhák, bútorok, játékok, emlékek. Öt kisgyermekkel maradtak egyik pillanatról a másikra fedél és alapvető dolgok nélkül. Szerencsére személyi sérülés nem történt, de jelenleg gyakorlatilag semmijük sincs, mindent előről kell kezdeniük. Ebben a nehéz helyzetben bármilyen segítség hatalmas támogatást jelent számukra. Hálás szívvel fogadnak minden adományt – legyen az ruha, cipő, játék, élelmiszer, tisztálkodási szer vagy akár pénzbeli segítség. Minden apró segítség közelebb viszi őket ahhoz, hogy újra biztonságban és méltóságban élhessenek. A két fiúgyermek 7 és 13 éves, a lányok pedig 9–14 év közöttiek. Kérünk mindenkit, aki teheti, segítsen, és ossza meg a bejegyzést, hogy minél több jószívű emberhez eljusson. Előre is köszönjük mindenkinek a támogatást, az együttérzést és az imákat” – írja közösségi oldalán Barabás Brigitta. (pálosy)



Fotó: Orizonturi Noi Egyesület, Libánfalva

Kedves olvasóink!

Az év végi és az új év eleji ünnepnapok alatt hirdetési irodánk nyitvatartása a következőképpen módosul:
december 31.: 9-12.30 óra között nyitva
január 1–4. között: ZÁRVA
január 5., hétfő: 10–13.30 között nyitva
január 6., kedd: ZÁRVA
január 7., szerda: 10–14 óra között nyitva.

A **hétfői, január 5-i** lapszám után a következő **8-án** jelenik meg.

Időközben a **sürgős apróhirdetéseket** (gyászjelentés, részvénytulajánítás) a **0728-082-259-es** telefonszámon fogadjuk, és a **lap internetes felületén** megjelentetjük. **Az előfizetésről** is ezen a telefonszámon lehet egyeztetni.

A Népújság

AKTUÁLIS

Sötét bizonyítvány

(Folytatás az 1. oldalról)

nővekszik. Még kevesebbet a prognózis, hogy hány éven belül mekkora GDP-hányadon fog tetőzni az államadósság. A jelentésben öt-hat éves időtávokra prognosztizálnak, ami önmagában egy kabaré. Mert, ha csak az utóbbi öt esztendő távlatát nézzük, a pandémia és az orosz–ukrán háború következményei olyan szinten zilálták szét a világ-gazdasági környezetet, mint rakoncátlan elefánt a porcelánbottot. És most is számtalan olyan feszültségforrás van a világban, amelyek eszkalációja bármikor hozhat újabb gazdasági krízist, aminek a lehetséges következményeit legfeljebb Nostradamus tippelhetné meg. Szóval az elemzőknek is meg kell dolgozni a havi borítékért meg a karácsonyi prémiumért, de a prognózisokat finoman szólva fölösleges túl komolyan venni.

Emellett viszont attól nagyvonalúan eltekintenek a szakik, hogy erre az adósságra, akármennyi is legyen az GDP-arányosan, mennyit kell fizetni, és hogy ez a kiadás milyen iramban nővekszik. Pontos adatokat nem egyszerű találni, mert az elemzők különböző forrásokból dolgoznak, és ennek a szép országnak az intézményrendszere sem a pontosságáról híres, de ha minden igaz,

akkor a múlt évben mintegy 37 milliárd lejbe kerültek az államadósság kamatfizetései. Ez nagyságrendileg annyi pénz, mint amennyit az állam közvetlen költségvetési forrásból az oktatásra vagy az egészségügyre költött. És ennyit csak a kamatokra kellett fizetni, törlesztésről szó nincs.

Ami még rosszabb ennél, hogy a tavalyi kamatkiadás összege többet tesz ki, mint a gazdasági „növekedés”, amit a haza gazdasága 2024-ben bemutatott az előző évhez viszonyítva. És ez a fizetnivaló évről évre jelentősen növekedik, egyes adatok szerint tavaly duplázódott az előző esztendővel összevetve.

Nem sok jót vetít előre az adófizető számára, ha a pénzügyminisztérium optimista az államadósságot illetően, ráadásul olyan tényezőkre támaszkodva, amikre egyáltalán nincs ráhatása, mint például a nemzetközi események, és nem azon rémül meg, hogy ennek az egyes vélemények szerint nem is olyan nagy meg nem is olyan vesztes adóssághalmaznak az éves terhe annyit zabál fel, mint amennyit például a jövő generációk oktatására költünk, és amúgy gyorsabban nővekszik, mint amennyivel a gazdaság bővül. Ez nem is biztos, hogy hosszú távon akkor is a csód pontos receptje, ha a politikusok és az alkalmazásukban álló szakik optimista lufikkal szédítik a választókat.

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐ-HELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szeredai Vivien, Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Szabó Ivett. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília.
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujas.ro
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujas.ro **E-mail:** nepujas@e-nepujas.ro
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



Elkezdődött a tüdőklinika teljes körű felújítása

(Folytatás az 1. oldalról)

klinika, az onkológiai klinika, a két fertőzőkórház, valamint a gyermekgyógyászati kórház vette át és fogadja ez idő alatt – közölte a sajtószóvivő.

Hogy a felújítás idején is biztosítva legyen a betegellátás, a Maros Megyei Klinikai Kórház vezetősége úgy döntött, hogy ideiglenesen a Meggyesfalvi negyedbe költöztetik a tüdőklinikát. A Maros Megyei Tanács anyagi támogatást biztosított a kórháznak ahhoz, hogy a Hunyad utcai épületet – ahol tbc-preventórium, a járvány idején pedig oltóközpont is működött – rendbe tegyék ahhoz, hogy az előírásoknak megfelelően, csökkentett kapacitással ugyan, de működhessen a tüdőklinika.

Amint Lukács Katalintól megtudtuk, a Hunyad utcai épületben a tervek szerint december 29-től már tudják fogadni a betegeket. Itt 38 ágygal fog működni a kórház, ebből nyolc ágy tuberkulózisos betegeknek lesz fenntartva, további 30 pedig más tüdőbetegségben szenvedő páciensek számára. A tüdőklinika felújítását célzó projekt értéke 78 mil-



Fotó: Nagy Tibor

ió lej, a beruházó az Országos Beruházási Társaság, amely a munkálatok idejére átvette a kórház-épület adminisztrálását.

A beruházás részeként teljesen felújítják, hőszigetelik és bővítik a tüdőklinika épületét, nyílászárókat cserélnek, illetve beépítik a tetőteret, megújul a teljes vízelvezető rendszer, és két új liftet is felszerelnek. A kórház udvara is megújul, és mintegy félszáz parkolóhelyet alakítanak ki.

Kidőlt fákat távolítottak el

Szombaton két napra a megyét is érintő narancssárga riadó lépett érvénybe, vasárnap, december 28-án a Maros megyei tűzoltók több helyszínen kellett beavatkozzanak kidőlt fák eltávolításánál vagy azért, hogy megelőzzék a kidőléssel járó anyagi kárt.

Marosvásárhelyen a Nicolae Grigorescu utcában egy járműre dőlt fát, azt követően Koronka kijáratánál egy, a 13-as országútra dőlt fát távolítottak el, majd a Kornisa negyedben akadályozták meg, hogy egy tömbháznál egy fa kidőljön – tájékoztatott a Maros megyei tűzoltóság sajtóosztálya. (pálosy)



Fotó: ISU

Egy tanár, egy igazgató, egy életmű – Klementisz János emlékére

Mély megrendüléssel és őszinte tisztelettel búcsúzunk Klementisz János tanár úrtól, a Bolyai Farkas Elméleti Líceum egykori igazgatójától, legendás fizikatanárától, aki életével és munkásságával évtizedeken át meghatározta iskolánk szellemiségét. Igazgatóként 1990 és 1998 között szolgálta az intézményt, tanárként pedig csaknem fél évszázadon át formálta diákjai gondolkodását, pályaválasztását és értékrendjét. Klementisz János 1940-ben született Szászrégenben. Elemi iskoláit Szászrégenben és Marosvásárhelyen végezte, majd 1954-ben felvételt nyert a 2. Számú Rangheț József Fiúliceumba, ahol 1957-ben – immár a Bolyai Farkas Líceumban – érettségizett. Fiatal korában is rendkívüli munkabírási, fegyelem és sokoldalúság jellemezte. Eredményes teljesítménysportoló volt: úszott, hokizott, síezett, kajak-kenuban pedig országos ifjúsági bajnokságokon 500 és 1000 méteren az ifjúsági válogatott tagjaként második és harmadik helyezéseket ért el. Diákévei alatt részt vett közösségi építkezésekben, sportlétesítmények alapozási munkáiban is – számára a munka, a közösség és a felelősségvállalás természetes egységet alkotott. Az érettségi után rövid ideig esztergályosként és műszaki rajzolóként dolgozott, majd a Babeș-Bolyai Tudományegyetemen végezte felsőfokú tanulmányait. 1963 no-

vemberében érdem szerinti kihelyezéssel tanárként tért vissza alma materébe. Fizikatanárként hamar fogalommal vált: önképzőkörök, fizika- és elektronikakörök vezetője, a fizikakatedra szakirányítója, városi módszertani körök irányítója és önkéntes szakfelügyelő volt. Szakmai felkészültsége megkérdőjelezhetetlen volt; órai világos felépítésűek, logikusak, kísérletekkel gazdagítottak, derűs humorral átszóttak. A fizika szépségét matematikai precizitással, ugyanakkor emberközeli módon tárta fel diákjai előtt. Nem volt felesleges mondata, de soha nem hagyott ki semmi lényegeset sem. 1974 és 1976 között Afrikában, a Zaire Köztársaságban tanított francia nyelvterületen, ahol fizikát, kémiát, matematikát, művészet-történetet és testnevelést is oktatott. Hazatérése után tovább gazdagította az iskola szakmai életét: részt vett tankönyvírási pályázatokon, kiállítást szervezett a fizikaszerű anyagából, és több mint 45 éven át dolgozott az iskola laboratóriumainak és szaktermeinek tervezésén, fejlesztésén. Örít a DEFA, a Mosfilm és a Romfilm is megörökítette.



1990 januárjától igazgató, majd ugyanazon év szeptemberétől igazgató lett. Vezetői mandátuma a rendszerváltás utáni időszakra esett, amikor az oktatás egészében strukturális reformokra volt szükség. Intézményi hűsége és felelősségtudata abban mutatkozott meg, hogy a sokszor bizonytalan körülmények között is következetesen dolgozott az oktatás technikai és szakmai háttérének megerősítésén. Céljai között szerepelt a magasan képzett tanári kar biztosítása, a tankönyvvellátás, a laborok folyamatos fejlesztése, új tantermek kialakítása, a számítástechnikai kabinetek számának növelése, a könyvtár korszerűsítése, valamint az épület és a tornacsarnok műszaki megújítása. Igazgatóként jelentős eredményeket ért el: megterveztetette és elkészíttette az iskolazászlót, támogatta az iskolai lapok és az iskolarádió működését. Úttörő szerepet vállalt az informatika terén: adományokra és pályázatokra támaszkodva, szinte a nulláról hozott létre több, hálózatba kapcsolt számítástechnikai kabinetet, és internet-kapcsolatot lé-

tesített az iskolában. A Debreceni Tudományegyetemtől kapott számítógépek hazaszállításának története vagy az amerikai öregdiákok által hozott adományok átvétele jól példázza elszántságát és gyakorlati leleményességét. Elvei világosak és következetesek voltak: kölcsönös tisztelet, a tanítási idő teljes értékű kihasználása, hivatástudat, áldozatkészség, intézményi hűség, hagyományápolás és anyanyelvápolás. Tanítványai a világ számos pontján, rangos egyetemeken és kutatóintézetekben dolgoznak. Visszaemlékezéseik egybehangzóan arról tanúskodnak, hogy Klementisz János tanár úr nemcsak tanított, hanem pályákat indított el, gondolkodásmódot formált, maradandó inspirációt adott. Számos elismerésben részesült, de legnagyobb jutalma diákjai és kollégái megbecsülése volt. A Pro Scola Bolyaiana Alapítvány alapító és kuratóriumi tagjaként is az iskola jövőjét szolgálta. 2022. május 6-án egykori iskolája Alma Mater díjjal ismerte el kitűnő munkásságát. Klementisz János életműve jól példázza, mit jelent tanárnak és igazgatónak lenni a szó legnemesebb értelmében. Emlékét kegyelettel megőrizzük, öröksége tovább él iskolánk mindennapjaiban, szellemiségében és közösségében.

Hajdú Zoltán, a Bolyai Farkas Elméleti Líceum igazgatója

Apa, anya és az „igazság bajnoka”

Nagy Székely Ildikó

Ünnep előtt egy városszéli bevásárlóközpontba buszozni felér egy rövidebb kirándulással. Miközben lépésben haladunk az előttünk kígyózó kocsisor mögött, több irányból folynak egymásba a hangok, összeérnek a mozdulatok, az illatok, a szagok. Van, amikor semmit nem ad nekem egy ilyen utazás, a legutóbbit azonban az emlékezetesebbek között tartom számon. Tanulása valószínűleg nincs, de én valahogy épp az ilyen élet írta – talán „se füle, se farka” – jeleneteket szeretem, ezért is éreztem jónak másokkal is megosztani.

Egy megállónyt üldögéltem egymagamban a jármű egyik ablak melletti székén, amikor 4-5 évesnek látszó, kerek arcú, barna fiúcska telepedett mellém, de csak azért, hogy utána félpercenként izgatottan felemelkedjen. Magas, sovány férfi állt mellette vigyázón, és kedvesen, szépen magyarázta el újra meg újra, miért nem jó ötlet mind-egyfelé felugrálni buszozás közben. Melengető volt hallgatni a szeretetnek ezt a finom, bölcs megnyilvánulását. Az üzenet lassan célba ért, a legényke lecsillapodott, és ügyesen válaszolgatott a – 30 évesnél aligha idősebb – édesapa kérdéseire.

– „Sajormát” szeretnél enni? Akkor azt veszünk – visszhangozta kislánya kíváncsiságát a férfi, aztán az ablak felé mutatott: – Látod, milyen szép kocsik vannak ott?

– Szeretlek – tette hozzá halkán, miközben a fiúcska egészen átadta magát a közelünkben araszoló autók látványának.

Pár lépésnyire tőlünk, egy négyes ülésen különös társaság vonta hirtelen magára a figyelmet. Egy sötét szemű, feltűnően vézna asszony épp ekkor adta a körülötte ülők és állók tudtára élete nem mindennapi teljesítményét.

– Tizenegyszer szülfem, 13 éves koromtól minden évben. Mit csináljak, sokat voltam a szénában – közölte tényszerűen, minden harsányság nélkül.

Egy állva utazó idősebb nő elismerően bólogatott.

– Jól tetted, lelkem, el kell fogadni minden gyermeket, ha jön. Az Úr adja, nem más.

– Most is szülnék még, csak nincs kitől – válaszolta a sovány.

– Nekem sincs már rég senki, aki meghozza a kedvemmet. De van nekem otthon egy olyan elemes „izém”, az ki segít. Ott is tartom a párnám alatt. Hej, pedig, ha jönne valaki, hogy eldobnám. Meglobogtatnám neki a bugyimat...

– Elég legyen most már. Mások is utaznak ezen a buszon, nem csak maga – lépett határozottan az idősebb asszony mellé egy, a fiatal apával hasonló életkorú férfi. Akár egy film forgatókönyve szerint, a következő pillanatban megállóhoz érkezett a busz, a testi szerelem után sóvárgó asszony pedig fürgén, kacarászva pattant le róla.

– Főleg a gyerek miatt állítottam le – fordult a férfi az édesapához. – Egyekben nincs semmi tisztelet. Hiába, ilyenek ezek a „katangások”, nem is élnék ott semmi pénzért. A Tudor negyedben vettem lakást, ott azért minden más, az emberek is. Persze, vannak még hiányosságok, de hol nincsenek. És te? – nézett a gyerekekre. – Mit kérsz az anyagtól?

A fiúcska nem igazán méltatta figyelmre a barátkozni próbáló idegent, helyette a szülő válaszolt.

– Nem tudja, mit kérjen, mert megvan már mindene. Mobiltelefon, számítógép... Első gyermek, hát igyekeztünk, hogy semmiben ne szenvedjen hiányt. Csak így nem igazán tud örülni az új ajándékoknak.

– Hát igen, ennek ez a hátulütője – bólogatott az igazságot tevő. – De jó voltál, ugye? – tett újabb kísérletet a gyerekekkel való beszélgetésre.

– Jó – hagyta helyben a kisfiú. – Na, ez a lényeg – nyugtázta elégedetten a férfi. A busz közben megállt, megérkeztünk. Csak most vettem észre, hogy a sokgyermekes asszony ülése üres. Csendesen, feltűnés nélkül hagyhatta el valamelyik megállónál a járművet, úgy, ahogy talán azt a tizenegy gyermeket is világra hozta. Egyiket a másik után.

Kovács István a világ élvonalában

Kovács István a nemzetközi futballbíráskodás elitjéhez tartozott 2025-ben is: a 41 éves romániai magyar játékvezető a világ legjobbjait rangsoroló listán a negyedik helyen végzett. Az összeállítást a nemzetközi futballstatistikákkal foglalkozó IFFHS készítette az idei naptári év teljesítményei alapján.

Kovács István egyedülálló teljesítményt mondhat magáénak, hiszen ő az egyetlen játékvezető, aki mindhárom európai kupasorozat – a Bajnokok Ligája, az Európa-liga és a Konferencialiga – döntőjét is vezette már. Az idei rangsorban mindössze egyetlen ponttal maradt el a második helytől.

A nagykárolyi bíró 54 pontot gyűjtött, miután többek között ő fújta a sípot a Paris Saint-Germain és az Inter Bajnokok Ligája-döntőjén, amelyet a PSG 5-0-ra nyert meg. A 2025-ös év legjobb játékvezetőjének a francia Clément Turpint



Rajtra készen, felsorakozva: a Bajnokok Ligája döntője előtt, a bírói brigád közepén Kovács István.
Fotó: a Román Labdarúgó-szövetség közösségi oldala

választották 65 ponttal, Kovácsot még François Letexier és Szymon Marciniak előzte meg.

Az IFFHS indoklása szerint „Clément Turpin világszínvonalú teljesítményt nyújtott a kontinentális sorozatokban, végig kiváló kontrollt, nyugalmat és kivételes

helyezkedést mutatva”. A francia bíró korábban többször is bekerült a Top 10-be, ám ezt az elismerést most nyerte el először.

A 2025-ös év legjobb játékvezetőinek rangsora a következőképpen alakult: Clément Turpin 65 ponttal végzett az élen, őt François Letexier

Ismét a spanyol Luis de la Fuente az év szövetségi kapitánya

Akárcsak 2024-ben, 2025-ben is Luis de la Fuentét, a spanyol labdarúgó-válogatott szövetségi kapitányát választotta kategóriájában az esztendő legjobbjának az IFFHS.

A futball történetével és statisztikáival foglalkozó nemzetközi szervezet szavazásán a spanyol szakvezető 136 pontot gyűjtve végzett újfent az élen, megelőzve honfitársát, a portugál válogatottat vezénylő Roberto Martínezt (83 pont) és az argentin nemzeti együttes kapitányát, Lionel Scalonit (59).

A negyedik legjobbnak az IFFHS szakemberei a norvég Stale Solbakkent (48) látták, aki hazája legjobbjait irányítja, az ötödik az angol válogatott német szövetségi kapitánya, Thomas Tuchel (41), a hatodik pedig a francia nemzeti csapat kispadján ülő Didier Deschamps (30) lett.

és Szymon Marciniak követte 55-55 ponttal, a negyedik helyen Kovács István zárt 54 ponttal, majd Michael Oliver (53), Felix Zwayer (45), Slavko Vinčić (41), Alireza Faghani (25), Maurizio Mariani (25) és Sandro Schärer (12) következett.

A női játékvezetők között az olasz Maria Sole Ferrieri Caputi lett az év legjobbjá 97 ponttal, megelőzve a francia Stéphanie Frappart-t (93) és a horvát Ivana Martincicet

(67). A jelöltek között két romániai játékvezető, Iuliana Demetrescu és Alina Peșu is szerepelt, ám ők nem kerültek be az első tízbe.

Az IFFHS díjairól a szervezet tagjai, valamint 75 ország újságírói és szakértői szavaztak. A legjobb játékvezető címre összesen 25 bírót jelöltek különböző országokból. Az IFFHS 1987 óta oszt ki elismeréseket a futball legjobbjainak, legyen szó játékvezetőkről, játékosokról vagy edzőkről.

Karácsonykor a hókifli is megengedett a góllövőlista vezetőjének

Az újpesti Aljosa Matkóval holtversenyben vezeti a magyar labdarúgó NB I góllövőlistáját Lukács Dániel, a Puskás Akadémia 29 éves csatára, aki az ünnepek alatt megengedhetett magának némi nassolást kedvenc süteményéből.

Az őszi szezon lezárultát követő néhány napban nem sok idejük maradt a játékosoknak, hogy ráhangolódjanak a karácsonyra, de a támadó az MTI megkeresésére elárulta, már annak is örül, hogy feleségével és kislányával sétálhatott egy nagyot. „Az ünnep előtti és alatti napok a családlátogatással együtt egy nagy rohanással érnek fel. A pihenést inkább a karácsony utánra tartogatam” – mondta a bajnokságban tizenegy gólnál tartó támadó.

Hozzátette, szerencsés testalkata van, és amit megkíván, meg is eheti, persze mértékkel. „A süteményekkel vigyáznom kell, a szilvalekvárral töltött hókifli a gyengém – fogalmazott, majd kitért az egész éves érzelmi hullámvasútra is. – Tavasszal kiestem az NB I-ből a Kecskeméttel. Megterhelő hónapok voltak az év első felében, mert folyamatosan bennmaradásért küzdöttünk, nem sok sikerélményben volt részünk, és az idény végén el is búcsúztunk az első osztálytól” – részletezte a csatár, akit aztán a nyáron szerződtetett a Puskás Akadémia. „Ahogy Hornyák Zsolt vezetőedző is nyilatkozta a napokban, kellett egy jó közeg, egy jó környezet és a befogadó közösség. Felemelő érzés, hogy a futballban mennyire gyorsan változik a helyzet” – utalt arra, hogy a kiesés utáni

klubváltás mellett szeptemberben a magyar válogatottban is bemutatkozhatott.

Az ősszel öt világbajnoki selejtezőn lépett pályára, az Örményország és az Írország elleni hazai összecsapásokon pedig szerzett egy-egy gólt is. „Borzasztó volt novemberben, amikor kikaptunk az írektől, és nem sikerült kivívni a póts selejtezős részvételt. Felesleges azonban sopánkodni, hamarosan újabb sorozat kezdődik, én pedig szeretném fenntartani a formámat, hogy újra meghívót kapjak a szövetségi kapitánytól” – tette hozzá.

Lukács Dániel az ősszel mind a tizennyolc fordulóban pályára lépett, szerzett tizenegy gólt, ráadásul a Ferencváros (2-1), a Kisvárdá (2-0) és a Diósgyőr (2-1) legyőzése során duplázott.

A felcsúti együttesben játszott már bal és jobb oldali szélsőt, támadó középpályást és centert, nem mellékesen pedig 2022-ben a Kecskemét labdarúgójaként 25 találattal szerzett gólkirályi címet az NB II-ben, míg egy évvel később 19 találattal segítette bajnoki címhez a Diósgyőrt, ugyancsak a másodosztályban.

„Volt egy álmom régen, és azóta



Lukács Dánielnek igen jól sikerült az év második fele.

Fotó: a Puskás Akadémia FC közösségi oldala
sem engedtem el. Szeretnék gólkirály lenni az élvonalban, de nem görcsölök rá a teljesítményemre, csak próbálok a lehető legtöbb helyzetemet kihasználni” – mondta. Hozzátette, ha csapattársaival hatékonyabban értékesítették volna a lehetőségeiket, az ötödik helyezett Puskás Akadémia jobban állna a tabellán.

Távozik az Újpest román szélsője

Távozik a magyar labdarúgó NB I-ben szereplő Újpest FC román szélsője, George Ganea. A felek közös megegyezéssel bontottak szerződést.

Ganea 2023 nyarán szerződött Újpestre, 37 tétmérkőzésen lépett pályára, és négy gólpassza volt. Tavaly tavasszal súlyos térsérülést szenvedett, emiatt majdnem egy évet kihagyott.

Múlt vasárnap a sereghajtó Kazincbarcika elleni találkozón az ő szögletéből szerezte a győztes gólt Joao Nunes.

Két román játékosal erősít a télen a Juventus?

Az olasz sajtó szerint Andrei Rațiu és Radu Drăgușin is szerepel a Juventus Torino téli átigazolási listáján, így akár csapattársak is lehetnek januártól.

A torinói klub jelenleg az ötödik helyen áll a Serie A-ban, négy pontra az éllovas Inter Milánótól, ezért a bajnoki címért folytatott harcban erősítéseket tervez. A beszámolók szerint Luciano Spalletti vezetőedző több poszton is új megoldásokat keres a szezon második felére.

Rațiu esetében a legnagyobb akadályt a 25 millió eurós kivásárlási záradék jelenti, míg Drăgușin azért is vonzó célpont, mert a Juventus akadémiáján nevelkedett játékos.

A Tottenham védője nemrég tért vissza sérüléséből, míg Rațiu a Rayo Vallecano színeiben stabil teljesítményt nyújt az idényben.

Tovább tart Tóth Balázs felépülése

A vártnál később térhet vissza sérüléséből Tóth Balázs, az angol másodosztályú labdarúgó-bajnokságban szereplő Blackburn Rovers kapusa, így a pénteki, Middlesbrough elleni karácsonyi bajnokin sem léphetett pályára.

November elején a Bristol City elleni bajnoki hajrájában a 28 éves kapust le kellett lecserélni, néhány nappal később pedig porcleválás miatt műtéten esett át.

A beavatkozást követően a négyszeres válogatott labdarúgó elmondta, előreláthatólag négy-hat hetet kell kihagynia, mivel azonban az operáció után két nappal már nem használt mankót, reménykedett abban, hogy decemberben, a Portsmouth elleni bajnokin már újra kezzes lehet, a karácsony előtti utolsó fordulóban, a Millwall ellen pedig már pályára is léphet.

„A hatodik hét is letelt, de csak a napokban kezdhetem majd el a közös edzéseket a csapattal, így aztán nemhogy a Millwall, de még a Middlesbrough elleni Boxing Day-meccset is ki kellett hagynom” – kesergett az MTI-nek a kapus, aki hozzátette, az angliai, karácsonyi mérkőzésekhez hasonló nincs máshol a világon.

„Angliában a futball is az ünnep része. Blackburnben átlagosan húsz-ezer néző előtt játsszuk a meccseinket, de karácsony második napján mindig megtelik a majd' harminckétezes stadionunk” – mondta, majd megindokolta, miért maradt le idén is a felejtethetetlen napról. „A műtétim heg nem rugalmas, két-három héttel az operáció után masszíroztatni kellett volna, de ez csak a napokban kezdődött el. Nem tudtam, mitől fáj folyamatosan a térdem, el is voltam keseredve, hogy nem sikerült a műtét, de remélhetőleg az orvosok megtalálták az okát” – tette hozzá Tóth Balázs, aki tavaly bokaszalag-szakadás miatt nem játszhatott az év végén.

A sérüléstől és a meccsdömpingtől függetlenül az ünnepi asztalról nem hiányozhatott kedvenc étele sem. „Rántott hús csirkemellből, krumplicipürével. Tudom, nem szokványos karácsonyi étel, de ez a kedvencem” – fogalmazott a kapus, aki egyébként Manchesterben lakik, egyórányi autótúra a Blackburn Rovers edzőközpontjától, illetve negyvenöt percre a stadiontól. „Ilyenkor lehet, hogy több, mert sok karácsonyi vásár van Manchesterben, rengeteg a turista, autóval pedig katasztrofális közlekedni. Olyan, mintha itt lenne a főváros” – tette hozzá.

Az ominózus Bristol City elleni mérkőzésig Tóth Balázs mind a tizenhárom fordulóban tagja volt a Blackburn kezdőcsapatának, ami azért is óriási teljesítmény, mert hat évvel korábban még a Puskás Akadémia második számú csapatában védett az NB III-ban, majd 111 magyar élvonalbeli bajnoki után júniusban bemutatkozott a magyar válogatottban is, sőt az ősszel három világbajnoki selejtezőn végig a pályán volt.

Tóth Balázs elmondta, reméli, az új év elején már ismét futballozhat.



Tóth Balázs kapus véd a Portugália – Magyarország labdarúgó világbajnoki selejtező mérkőzésen a lisszaboni Estádio José Alvalade stadionban 2025. október 14-én.

Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Lukács Dániel eredményssora 2025-ben (mérkőzés/gól):

Kecskemét	11/ 1
Puskás Akadémia	18/11
Magyar válogatott	5 / 2

A góllövőlista élcsoportja

- * 11 gólos: Lukács (Puskás Akadémia), Matko (Újpest)
- * 10 gólos: Benbuali (Győr), Varga B. (Ferencváros)
- * 8 gólos: Acolatse (Diósgyőr), Gruber (Ferencváros), Hahn (Paks)

A városi sportklub év végi mérlege

Bálint Zsombor

Öt éve újult meg a marosvásárhelyi városi sportklub, amely az előző városvezetéstől hatalmas tartozásokat örökölt, és ezért néhány szakosztályban kénytelen volt csapatokat megszüntetni, másokat takaréklángon működtetni. Az azóta eltelt időben azonban lassan kikristályosodott a szakosztályok működése és támogatottsága, a labdarúgó-szakosztály megszűnt, és összesen 12 sportág maradt a klub keretében. Ezek közül öt csapatsport, hat egyéni sportág, illetve van még a teke is, amely mindkettő egyszerre. Utóbbi van pillanatnyilag a legnehezebb helyzetben is, hiszen Marosvásárhelyen a kapzsiság megszüntette az egyetlen, még működő tekepályát (néhány évtizede öt-hat pályán ugyanannyi klub működött), és a tekézők számára jelenleg a legfőbb célkitűzés 2026-ban egy új pálya beüzemelése. Addig

nem lehet eredményességet elvárni, noha az országosan igen beszűkült tevékenységű sportágban még mindig Marosvásárhely az első számú utánpótlásforrás.

Ami az egyéni sportágakat illeti, az úszás leginkább a gyerekekre fókuszál, az egyetlen olimpiai reménység úszót, a Magyarországra átigazoló Fángli Henriettát elvesztette a klub. Az atlétika gyakorlatilag egyetlen sportolót, a sprinter Jakab Samut jelenti. A birkózásban az olimpiai reménységek Bíró Krisztián és Georgiana Lircă, íjászatban Moréh Tamásban bíznak, hogy ott lehet Los Angelesben. Az autósport esetében a klub inkább a keretet biztosítja, a versenyzők maguknak teremtik meg az anyagi hátteret, és a sportág jellegéből adódóan csakis belföldi eredményesség várható el. Van továbbá a kempőszakosztály, amelyről egyetlen hír sem jelent meg az év folyamán.

A csapatsportszakosztályok közül a jégkorong visszafogta idén a tevékenységét. A női csapat egy eredménytelen idényt követően megszűnt, a fiúknál a nagyobb korosztályok nem működnek. Noha a sátozott műjégpálya minden évben hat hónapon át üzemel, egyelőre esély sincs felnőttcsapat indítására.

Küszködik a vízilabda-szakosztály is, amely két éve megszüntette a női csapatot, miután nem sikerült felnőnie a versenytársak szintjére. Idén viszont a Mureşul sportklubbal közösen (utóbbi adminisztrálja a sportminisztérium egységeként az olimpiai uszodát) férficsapattal iratkozott be a Szuperligába. Noha számítottak rá, hogy nehéz lesz, a valóság még ennél is nehezebb, egyelőre a csapat nem igazán tud felnőni a bajnokság szintjére. A klub kizárólag helyi játékosokra alapoz, az eredményességhez más központokból hozott erősítésekre is

szükség lenne, ehhez azonban nincs anyagi keret.

Szintén főleg helyiekre alapoz a teremlabdarúgó-csapat is, amelynek azonban sikerült néhány jó képességű belföldi játékost is leigazolnia, légiósokat egyelőre nem. Az előző bajnokságban meglepetés volt a bronzérem, az idén új leigazoltakkal magasabbra törtek volna, azonban váratlan akadályok szóltak közbe. Rengeteg sérülés és belső konfliktusok miatt nem mindenben alakult úgy az idény, ahogy szeretnék volna. Cosmin Gherman vezetőedző lemondott, helyét Kacsó Endre vette át, a keret egyik legjobbjá, Iszlai Richárd pedig egy vagy két mérkőzést tudott játszani, de minden meccsen hiányzott legalább 2-3 alapember. Ilyen körülmények között sikerként könyvelhető el, hogy a végén olyan eredményeket értek el, amelyek a felsőházat vetítik előre. Ott sok minden függ attól, hogy egészségesek lesznek-e a játékosok.

Az idény kellemes meglepetése a női kézilabdacsapat, amelyet felnőtt szinten csak a nyáron hoztak létre, ám veretlenül zárta az idény első felét az A osztályban. Ezt az is elősegítette, hogy sikerült támogatókat szerezni, és néhány jó képes-

ségű játékost, sőt, légiósokat is leigazolni. Bár kezdés előtt nem volt szó erről, egyre inkább a feljutásról kezdenek beszélni, ami az eddigiek alapján lehetségesnek tűnik. A Virágok Ligájában azonban igencsak komoly anyagi háttérre lesz szükség.

A klub zászlóshajója, a mérkőzésenként mintegy 1500 nézőt gyűjtő férfi-kosárlabdacsapat hullámozó évet zárt. Egy olyan bajnoki idény után, amelyben nem igazolhatott játékosokat szabadon (egy igazságtalan FIBA-döntés miatt), és így kimaradt a felsőházból, nagy reményekkel vágott neki a 2025/26-os idénynek. A megújult keret azonban a vártnál sokkal nehezebben érlelődött össze, volt néhány nagyon jó meccs, aztán néhány váratlan fiasco is. Nem minden leigazolt vált be, az utóbbi néhány mérkőzésen azonban kétségtelen javulás észlelhető. A cél továbbra is a felsőház, ami – tekintve a szakosztály költségvetését – a realitást tükrözi, a szurkolók azonban nehezen tudnak belenyugodni abba, hogy a csapat már nem a bajnoki döntőkben játszik, mint néhány éve a megszűnt Maros KK. Ehhez azonban sokkal több pénzre lenne szükség, mint amennyiből most gazdálkodhatnak.



A női kézilabdázók meglepetésszerűen jó eredményssal rukkoltak ki, veretlenül zárták az őszt

Fotó: Nagy Tibor

A feljutásért játszhat (elméletben) a CSU Medicina

Kiábrándító kezdés után jelentősen javult formát mutatva, a kosárlabda 1. liga 1-8. csoportjában, azaz a legjobbak között folytathatja a bajnokságot a CSU Medicina.

A bajnokság második részében az alapszakaszból továbbjutott legjobb nyolc klub (a feljutási joggal nem rendelkező csapatok külön csoportban folytatják) újabb oda-vissza bajnokságot játszik, majd a legjobb négy a feljutási tornán vesz részt.

Az egészben a bökkenő az, hogy jelenleg a részt vevő klubok egyike sem igazán tűnik képesnek vagy vállalkozó szelleműnek ahhoz, hogy akarjon is játszani az élvonalban.

A négy bukaresti klub (Știința, Agronomia, ASE és Leii) közül az első kettő már megtehetné volna, ám visszalépett, a Kolozsvári U egy évet szerepelt a legjobbak között, de nincs ilyen ambíciója, Jászvásárnak nemcsak az anyagi háttere hiányzik, hanem a kerete is vékony, marad Târgoviște és a marosvásárhelyi együttes. Utóbbi tehát akár a feljutásért is játszhat – legalábbis elméletben.

A kosárlabda 1. liga 1-8. csoportjában a mérkőzések január 6-án kezdődnek, az első fordulóban a CSU Medicina az Agronomia vendége lesz Bukarestben, míg az első hazai mérkőzést január 11-én játssza a CSU Târgoviște ellen. (bálint)

Csak pislogtunk az első negyedben

Egy pontos hátrányt kellett ledolgoznia a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapatának a Nagyszebeni CSU elleni visszavágón a Románia-kupa második körében, ehhez képest már az első negyedben 24 pontos előnyre tett szert. A hazai együttes megállíthatatlannak, Nagyszeben pedig elveszítettnek tűnt a pályán. Régi közhely, hogy ami nem öl meg, az megerősít. A Voluntari elleni vereséget követően, úgy tűnik, a fiúk esélyt sem akartak adni a játékevezetésnek, hogy beleszóljon a mérkőzés kimenetelébe...

Szinte minden összejött a marosvásárhelyi csapatnak a Nagyszeben elleni kupameccs első tíz percében. Csak pislogtunk a lelátón, ahogy Diggs sorra süllyesztette el a triplákat, potyogtak a kosarak a palánk alól is, miközben Nagyszeben támadásai sorra maradtak ki, mi több: a lepattanókat folyton a fehér mezesek gyűjtötték be. Míg a csapat támadó potenciáljából korábban is kaptunk ízelítőt, ehhez végképp nem voltunk hozzászokva. Nem állítanánk azonban, hogy nem okozott elégtételt.

Tíz perc után szinte vége volt a meccsnek, a 24 pontos előny, amely szünetig tovább nőtt 29 pontra (volt 32 pont is egy adott pillanatban) lehetőséget adott a hazai csapatnak, hogy nyugodtan gazdálkodjon vele. Szinte tudni lehetett már ekkor, hogy a második félidő egészen más lesz, hiszen az ellenfél sem egy kezdőkből álló gyűlevész társaság, és az



Fotó: a marosvásárhelyi városi sportklub közösségi oldala

is várható volt, hogy a hazaiak képtelenek lesznek tartani ugyanazt az összpontosítási szintet. Riasztóan gyorsan fogyni is kezdett az előny a harmadik negyedben, azonban egy időben kért time-outnak sikerült megállítani a csapat szétesését, és Nagyszebennek nem sikerült 18 pontnál közelebb kerülnie. A házigazdák időnként megpróbálták a közönségnek is játszani, fantáziadúsabbnál fantáziadúsabb hát mögötti passzokkal és kockázatos megoldásokkal, ezek néha bejöttek, máskor nem, így a második félidőt végül Nagyszeben nyerte, azonban a győzelem és a továbbjutás egy pillanatig sem forgott veszélyben az első negyedek követően.

Úgy tűnik, a marosvásárhelyi csapat egy kilencfős rotációnál stabilizálódott, amelyből az adott pillanatban nagyon ígéretesen játszó Bodó is kikopott lassan Miković érkezése után, noha utóbbi még mindig nincs teljesen

Jegyzőkönyv

Kosárlabda-Románia-kupa, második kör, 2. mérkőzés: Marosvásárhelyi CSM – Nagyszebeni CSU 105:85 (37-13, 28-23, 19-24, 21-25).

Marosvásárhely, Simon László Sportcsarnok, 1500 néző. Vezette: Laurențiu Grigoraș (Bodzavásár), Șerban Rașoga (Ploiești), Cristian Trofim (Temesvár). Ellenőr: Bedir Șefer (Corabia).

Marosvásárhely: Diggs 24 pont (6), Reljić 14 (2), Martinić 14 (2), Scott 14, Miković 13, Sánta 10, Sampson 6, Popa 5 (1), Borșa 3 (1), Kiss 2, Corpodean, Bodó.

Nagyszeben: Smith 22 pont, Randolph jr. 18, Stone 16, King 12 (2), Fintînă 9 (3), Blidaru 3 (1), Drăgan 3 (1), Mitrache 2, Roschnafsky, Adamović, Pratt.

Eredményjelző

Kosárlabda-Románia-kupa, második kör, 2. mérkőzés: Marosvásárhelyi CSM – Nagyszebeni CSU 105:85 (összesítésben: 201:182), FC Argeș Pitești – SCM U Craiova 82:91 (170:174), Bukaresti CSA Steaua Sharks – Brassói Corona 59:66 (151:149), Bukaresti Dinamo – Bukaresti Rapid 101:85 (174:168).

integrálódva a csapat játékába. Biztos azonban, hogy Sampsonra már nem számít alaprotációban a kispad, ezen a meccsen is csak a negyedik negyedben kapott szerepet.

Ezzel a győzelemmel a CSM bejutott a Románia-kupa nyolcas döntőjébe, amelyet február 14-18. között rendeznek Nagyváradon. A 2. körből továbbjutott négy csapat mellett a négy európai kupaszereplő együttes lesz jelen: a Kolozsvári U-BT, a Nagyvárad CSM Raiffeisen, a CSO Voluntari és a CS Vâlcea 2024. A negyedöntő sorsolása kiemelés nélkül történik. (B. Zs.)

Mi idén nem árat, hanem SZÍNVONALAT EMELÜNK!

Keresse a lapárosoknál és az ismertebb könyvesboltokban, vagy rendelje meg online a www.magyarlapok.ro oldalon!



www.facebook.com/SzekelyKalendarium

Újdonságok a Kobak könyvesboltokban:



Sylvia Frank
So Long,
Marianne

Claire Paulin
Blanche Monet
és a tavirózsák
ragyogása



Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések



ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ADÁSVÉTEL

ELADÓ bor és szilvapálinka. Tel. 0265/222-267. (27319)

MEGEMLÉKEZÉS

Akit szeretünk, arra életünk végéig emlékezünk. Számkra sohasem lesz halott, örökre élni fog, mint a csillagok. Minden mulandó ezen a világon, mint a harmat a virágon. Csak egy van, ami a sírig vezet, szívünkben az örök emlékezet. Szomorú szívvel emlékezünk december 29-én ZUDOR JÁNOSRA halálának 23. évfordulóján. Szerettei. (27326)



„Most látom, milyen óriás ő.”

Drága kincsünkre, FELMÉRI NAGY RÉKÁRA emlékezünk és emlékeztetünk december 26-án, öröklétbe távozásának negyedik évfordulóján. Szerettei. (27277-I)

ELHALÁLOZÁS

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik ismerték, szerették és tisztelték

HERCZEG MAGDALENA

főasszisztensnőt,

hogy december 23-án, életének 75. évében elhunyt. Temetése december 29-én, hétfőn 14 órakor lesz Marosvásárhelyen, a református temetőben.

A gyászoló család. (27336)

Szomorúan tudatjuk, hogy az ehedi születésű

BARABÁSI LÁZÁR

szeretett nagytata, édesapa, férj, testvér, koma, rokon, szomszéd, ismerős, életének 84. évében december 22-én csendesen elhunyt.

Temetése 2025. december 27-én 11 órakor volt a marosvásárhelyi katolikus temető alsó kápolnájából.

A gyászoló család. (-I)

„Mikor a sötét fenyves erdők mélyén

Nekem zenélt a zúgó vadpatak,

A csendes, néma, rózsás esti fényben

Kék hegyek között nyugodott a nap.”

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesapa, nagytata, após, testvér, jó szomszéd, volt munkatárs,

DR. DEÁK ISTVÁN

erdőmérnök, a volt IPP igazgatója

életének 90. évében megpihent.

2025. december 29-én 11 órakor a marosvásárhelyi katolikus temető felső kápolnájából kísérik utolsó útjára.

Gyászoló szerettei. (-I)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesapa, nagytata, élettárs, testvér, sógor és após,

JUHAS VIKTOR (Fiúka)

67 éves korában december 23-án elhunyt.

Virrasztása december 29-én, hétfőn lesz a református cinteremben.

Drága halottunk földi hamvait december 30-án 13 órakor helyezzük nyugalomra a református temetőben.

Emléke legyen áldott és nyugodalma csendes!

A gyászoló család: Zsuzsa és gyermekei, Zsolt, Szabolcs, Réka és családjuk. (-I)

Megtört szívvel tudatjuk, hogy a drága testvér, sógor és nagybácsi,

JUHAS VIKTOR (Fiúka)

december 23-án elhagyott minket.

December 30-án 13 órakor fogjuk elkíséni az utolsó útjára a református temetőben.

Gyászoló húga, Lumi, sógora, Sada és unokaöccsei: Norbert és Jonathan Kanadából. (-I)



Boldog új évet kíván
hűséges vásárlóinak, ügyfeleinek,
valamint munkatársainak
a Therezia Kft.

therezia®

REVELION 2026 SZILVESZTER

31 decembrie
ora 20:00
Piața Victoriei

december 31.
20:00 óra
Győzelem tér

DJ CRISS ONE
DJ EVEN STEVEN
OTTAWAN
DON'T STOP THE QUEEN
ANDREI CHELBEZAN

SPECTACOL DE LUMINI ȘI LASERE
FÉNY- ÉS LÉZERSHOW

 **Primăria Municipiului**
Târgu Mureș
Marosvásárhely
Polgármesteri Hivatala

Búcsúztasd az évet ott,
ahol a pillanatok ünnepé válnak!
A Poet by Petry Estate Winery
szilveszteri ajánlata exkluzív borválogatással
és különleges hangulattal vár,
hogy az új év első koccintása valóban
emlékezetes legyen.
Engedd, hogy az év utolsó éjszakáját
a költészet és a bor eleganciája vezesse át
az új kezdetbe.
Foglald le most a helyed, és ha szerencsés vagy,
nyerd meg ingyen a szilveszteri Poet-élményt!

Foglalás: 0770-225-226
Kelemen-telke 40. szám (Maros megye)
www.petrywine.ro



Az ünnepek küszöbén köszönjük
az Eldi család minden tagjának –
munkatársainknak, ügyfeleinknek
és partnereinknek –,
hogy nap mint nap velünk tartanak.

Eldi

**Békés, meghitt ünnepeket és
boldogsággal teli új évet kívánunk!**

Eldi, ahol a minőség otthon van!